

ADDENDUM #2
to Bid Documents For:
Nursery Blvd New Box Culvert Construction
Project #2019-06
Baker County, Florida
August 7, 2019

This addendum shall be considered part of the plans, specifications and contract documents and is issued to change, add or delete from or otherwise explain the documents further. This addendum shall have precedence over the original documents and shall govern.

I. Responses to questions by contractors

Question: Contractor believes there should be a separate pay item for unsuitable material excavation and replacement.

Response: See Section VIII labeled additional notes.

Note 2. "Contractor will be required to maintain at least 2 feet of separation between culvert foundation and existing clayey soils, areas excavated to achieve this separation will need to be replaced with compacted structural backfill." This information is based on our geotech engineering report. This is the reason we don't have a separate pay item. The portion of work to achieve this two feet separation should be included in the box culvert lump sum pay item.

Question: The plans contain other drainage structures in addition to the box culvert. Are we to include work associated with those drainage structures or just the scope of work associated with the box culvert? Any asphalt paving to be included?

Response: No other work shown in plans are included in this other than what is shown in the scope of work for the box culvert. No asphalt paving included in this bid.